Datum feria quarta proxima post festum beati Mathaei 
apostoli et euangelistae, anno Domini millesimo quingente-
simo tricesimo quarto. 

Eredetije papíron az orsz. lltárban, iV. R. A. 320. 18. — V. ö. a 
Második r. 1534. sept. 6. és 1540. oct. 20. keletű leveleivel. 
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IV. 
Bécs, 1535. jul. 26. 

Ferdinánd megengedi Török Bálintnak mint a vránai perjelség 
kormányzójának, hogy a Zrínyi Jánosnak és Miklósnak elzálogosí-
tott birtokokat a perjelség javára visszaválthassa. 

Mult századi hiteles átirata az orsz. lltárban, N. R. A. 1878. 132. — 
V. ö. az Első r. 1535. jan. 13. s a Második r. 1535. jul. 26. keletű le-
veleivel. 

Kiadta Pray G., Dissertatio historico-critica de prioratu Auranae. 
Viennae, 1773. 95. 

V. 
Bécs, 1535. jul. 26. 

Ferdinánd a vránai perjelséget apja érdemeire való tekintet-
ből enyingi Török Jánosnak adományozza, azon föltétellel, hogy 
törvényes kort érvén a szent János rendet fölvegye. 

Kiadta Pray i. m. 97. — V. ö. a Második r. 1535. jul. 26. és 
oct. 22. keletű leveleivel. 

VI. 
Bécs, 1535. aug. 29. 

Ferdinánd Zrínyi Jánost és Miklóst a nekik elzálogosított Pökröcz, Bosjákó, 
Gredistyerév, Rassa, Szlobocsina, Ternova és Szentmárton visszaadása 

ügyében a zágrábi káptalannal törvénybe idézteti. 

Ferdinandus divina favente dementia romanorum, Hun-
gáriáé, Bohemiae etc. rex sat. — fidelibus nostris ca-
pitulo ecclesiae Zagrabiensis salutem et gratiam. 

Noveritis, quod nos summám illám pecuniae, pro qua 
arx Pewkrewcz ac castella Bosyako, Gredysthyerew, necnon 
curiae Rassa, Zlobochyna et Thernowa in regno nostro 
Sclavoniae ac Zenthmarthon in comitatu de Baronya existen-
tes et habitae una cum oppidis, villis, possessionibus, prae-
diis, portionibus possessionariis ad easdem arcem, curias et 
castella pertinentibus ex inseriptione et obligatione primum 
serenissimi condam domini Ludovici regis, sororii et prae-
cessoris nostri charissimi Ioanni de Tah facta, deindeque ex 
reimpignoratione eiusdem Ioannis, nostro etiam ad id acce-
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dente consensu et obligatione, apud manus fidelium nostro-
rum magnificorum Ioannis et Nicolai comitum de Zryn titulo 
pignoris haberentur, eisdem deponere et arcem ac castella 
et curias una cum pertinentiis praescriptis ab eisdem comi-
tibus redimere prompti sumus et parati. 

Fidelitati igitur vestrae harum serie flrmiter praecipiendo 
committimus et mandamus, quatinus praesentes literas no-
stras meinoratis Ioanni et Nicoiao comitibus per vestrum 
testimonium fidedignum exhiberi et praesentari faciatis, qui 
si personaliter reperiri poterint bene quidem, alioqui de domo 
habitationis sive solitis eorum residentiis ammoneat eosdem, 
dicatque et committat eisdem verbo nostro regio, ut ipsi 
praescriptam summam pecuniae coram vobis istic in capi-
tulo levare et arcem ac castella, curiasque praescriptas red-
dere debeant et teneantur, qui si fecerint bene quidem, alio-
qui iterum ammoneat eosdem comites, ut ipsi quinto decimo 
die a die, quo praesentes ipsis fuerint exhibitae, coram no-
stra personali praesentia personaliter vel per procuratorem 
modis omnibus comparere debeant et teneantur rationem 
superinde reddituri efficacem, insinuando eisdem ibidem, ut 
sive ipsi termino in praescripto coram dicta personali prae-
sentia nostra compareant sive non, nos id faciemus in prae-
missis, quod dictaverit ordo iuris. 

Et post haec huiusmodi exhibitionis, ammonitionis et 
insinuationis seriem, ut fuerit expediens, terminum ad prae-
dictum personali praesentiae nostrae praenotatae fideliter 
rescribatis. 

Datum Viennae, die dominico, in festo Decollationis 
— beati Iohannis baptistae anno Domini millesimo quingente-
""simo tricesimo quinto.1) 

A zágrábi káptalannak az oct. 19-én történt idézésről 1535. oct. 
22-én kelt jelentésében s Ferdinándnak 1535. nov. 3 után kelt csonka 
itéletlevelében az orsz. lltárban, iV. Ä. A. 1604. 39. és 357. 1. — V. ö. 
a Második r. 1563. nov. 6. keletű levelével. 

A káptalan eredeti jelentése hátán: 
nov. 2. 1535. feria tertia post festum Omnium Sanctorum comparuit re-

verendus dominus Albertus praepositus Quinqueecclesiensis, consili^rius 

1535. 1 

aug. 29. 
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VII. 

'Guozdáuszki, 1535. sept. 14. 

Zrínyi Miklós özvegye és fiai János és Miklós számot vetnek a Strott 
Ákos helyett megjelent Grubar Lénárttal és Flasser Sebestyénnel, s a még 
hátralékban levő tizenkétezer hétszáz negyvenhét forint és tíz dénár 

adósság megfizetésére kötelezik magukat. 

Nos Elena comitissa Zrynyensis etc. ac Iohannes et 
Nicolaus comites de eadem, necnon gubernatores prioratus 
Auranae etc. memoriae commendamus tenore praesentium 
significantes universis, qualiter nos fecerimus rationem et 
computum cum egregio Leonardo Grwbor de Zamobor ac 
Sebastiano Flasser in persona strenui domini Akatii Sthroth 
constitutis, in qua ratione rationabili facta compertum et in-
ventum est, quod ipsi dedissent in paratis ipsorum pecuniis 
primum iudici minerarum ad Keskelth florenos novem millia 
novem centos et septuaginta unum ac denarios nonaginta 
tres; insuper dederunt Leonardo Sthyryngh spano in fusinis 
nostris florenos quinque millia trecentos et quadraginta, de-
narios octuaginta novem; praeterea dederunt nobis ad ne-
cessitates nostras florenos quinque millia ducentos et octua-
ginta septem, denarios quadraginta duos; imprimis vero Ute-
ris seu contracto habemus ab eisdem florenos septem millia 
et sexcentos, quorum omnium summa totalis facit florenos 
viginti octo millia centum ac nonaginta novem, denarios vi-
ginti quatuor. 

Ad haec tarnen dedimus eisdem de argento finato 
marcas duo millia ac sexaginta sex, lothones octo, quaelibet 
vero marca finati argenti computatur pro florenis Septem 

camerae regiae maiestatis nomine suae maiestatis cum sufficienti procu-
rationis inandato coram me personali praesentia maiestatis suae. 

Paulus archiepiscopus Strigoniensis manu propria. 
Feria quarta sequenti levata ; idem magister Albertus pro regia ma- nov. 3. 

iestate, in causam attractus non venit, igitur bona litigiosa regiae inaiestati 
absque pecuniis restituuntur et insuper ipsi comites in causam attracti in 
tanta summa pecuniarum convincerentur, quanta bona ipsa in pignori 
es§e dinoscuntur vigore decreti, 
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hungaricalibus et denariis viginti quin que, faciet in pecuniis 
summa totalis florenos quatuordecim millia novem centos et 
octuaginta duos, denarios duodecim; insuper dedimus eisdem 
de Begzlyn florenos quatuorcentos et septuaginta unum, 
denarios duos. Summa totalis omnium per nos datorum facit 
florenos quindecim millia quatuorcentos et quinquaginta tres, 
denarios quatuordecim. 

De his tamen omnibus habemus et recepimus rationem 
plenariam et sufíicientem, nos autem mansimus ipsis in debito 
florenos duodecim millia septemcentos ac quadraginta septem, 
denarios decern, quae omnia polliciti sumus eisdem supra-
dictis domino Akatio Sthroth ac domino Leonardo Grwbor 
et compromisimus soluturos, prout inprimis Uteris nostris 
obligatoriis seu contracto continetur. 

In quorum omnium memóriám notitiamque praesentes 
literas nostras patentes sigillo nostro, quo utimur, consigna-
tas ac roboratas pro assecuratione ac cautela ipsorum ube-
riori eis|dem duximus concedendas. 

Datum in arce nostra Gwozdanzky, die decima quarta 
mensis Septembris anno Domini millesimo quingentesimo 
trigesimo quinto. 

Iohannes comes perpetuus 
Zrynyensis ac guber-

nátor prioratus Auranae etc. m. pr. 
Nicolaus comes perpetuus 

Zrynyensis etc. prior Auranae m. pr.1) 

A zágrábi káptalannak Grubar Lénárt kérésére 1536. febr. 10-én 
kelt átiratában az orsz. lltárban, N. R. A. 320. 28. — V. ö. a Második 
r. 1534. maj. 3. és 1573. aug. 1. keletű leveleivel. 

*) A Korbáviai Ilona aláírása hiányzik. 
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VIII, 

1535. od. 22. 

A zágrábi káptalan előtt Zrínyi János és Miklós a zálogösszeg letétele 
után a Tahi Jánostól zálogban birt vránai perjelség visszaadására köte-

lezik magukat. 

Nos capitulum ecclesiae Zagrabiensis memoriae com-
mendamus per praesentes, quod egregii Iohannes Wokozla-
vvych de Wyzokaffew, Georgius Zymych de Gorycza et 
Thomas literátus de Mykwlych familiares et servitores ma-
gnificorum dominorum Iohannis et Nicolai comitum de Zry-
nyo in eorundem dominorum ipsorum personis, postquam 
literae relatoriae executionis literarum praeceptoriarum sere-
nissimi principis et domini domini Ferdinandi divina favente 
dementia romanorum, Hungáriáé, Bohemiae etc. regis sem-
per augusti, infantis Hispaniarum, archiducis Austriae, ducis 
Burgundiáé etc. domini nostri clementissimi super facto et 
negotio suprascripto per nos extradatae fuissent, nostram 
personaliter venientes in praesentiam nobis per modum pro-
testationis detegere et significare curarunt in hunc modum, 
qualiter iidem protestantes iuxta et secundum mandatum et 
requisitionem eiusdem regiae maiestatis illám summam pecu-
niae, pro qua prioratus Auranae ex reimpignoratione magni-
fici condam Iohannis de Tah apud manus eorundem domi-
norum protestantium haberetur obligatus, dummodo illam 
ille, cui id incumberet, ipsis deponeret et restitueret, levare 
et recipere prompti essent et parati. 

Unde iidem Iohannes Wokozlawych ac Georgius Zy-
mych et Thomas literátus de Mykwlych praesentes literas 
protestationales memoratis protestantibus a nobis dare postu-
larunt, quas nos eisdem lege regni requirente et communi 
iustitia suadente duximus concedendas. 

Datum feria sexta proxima post festum Undecim millia 
virginum, anno Domini millesimo quingentesimo tricesimo-
quinto 

Eredetije papíron az orsz. lltárban, N. R. A. 15. 44. — V. ö. a 
Második r. 1535. Jul. 26. és 1536. Jan. 6. keletű leveleivel. 

1535. 
oct. 22 
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jun. 4. 

IX. 

Bécs, 1536. jau. 6. 

Ferdinánd a vránai perjelséget illetőleg egyfelől Török Bálint, másfelől 
Zrínyi János és Miklós közt fölmerült pert elhalasztja. 

Nos Ferdinandus divina favente dementia romanorum, 
Hungáriáé, Boemiae etc. rex semper augustus, infans Hispa-
niarum, archidux Austriae etc. damus pro memoria, quod 
cum nos hoc proximo tempore certis bonis respectibus prio-
ratum Auranae una cum universis castris, castellis, oppidis, 
villis ac portionibus et quibusvis iuribus possessionariis Alio 
magnifici Valentini Therek de Ennyng comitis Simigiensis 
et capitanei nostri contulissemus, curamque et administratio-
nem ipsius prioratus eidem Valentino Therek tanquam gu-
bernátor! commisissemus, idemque pro recuperandis bonis 
ipsius prioratus apud nostram maiestatem sollicite instaret, 
venit nostram in praesentiam fidelis noster spectabilis et ma-
gnificus Ioannes comes de Zryn asserens suo ac fratris sui 
Nicolai nomine prioratum ipsum optimo iure ad se pertinere, 
idque se sufficienter probaturum affirmavit. 

Nos (quoniam inpraesentiarum ad cognoscendam et 
discutiendam inter eos hanc controversiam partim propter 
alia urgentissima negotia, partim propter discessum nostrum 
non datur commoditas ac tempus) eandem causam ad pro-
ximum festum Penthecostes duximus prorogandam, inhiben-
tes utrique parti ac firmiter mandantes, ut intra id tempus 
neuter eorum contra hanc nostram prorogationem ratione 
ipsius prioratus quicquam in alterutrum movere aut attentare 
praesumant, sed totam hanc causam in suspenso atque in 
iisdem terminis, in quibus nunc pendet, habere et tenere 
debeat, assecuramus autem ipsum Valentinum Therek, quod 
causam ipsam ultra praescriptum terminum, etiam si nos ac! 
id tempus adesse non possemus, non differemus et non pro-
trahemus, committentes exnunc ipsis partibus, ut ad ipsum 
festum Penthecostes per se vel procuratores coram nobis, 
vel si nos non affuerimus, coram nostro locumtenente et cete-
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ris iudicibus et consiliariis nostris in causa ipsa iudicium 
accepturi módis omnibus comparere debeant.